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Folketingets Kulturudvalg har 4. marts 2024, efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk 

(SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 108 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange sager DBU har indgivet over for klubber, der har for-

brudt sig mod unionens regler om ikke at måtte rekruttere børn under 13 år? 

 

Svar: 

Til brug for svar på spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra DBU, som oplyser føl-

gende: 

 

”DBU har et regelsæt for klubskifter for børn. Reglerne gælder for de såkaldte licensklub-

ber under DBU, som er klubber, der har et talentudviklingsmiljø, der lever op til en række 

krav til organisation, struktur, træneruddannelse, faciliteter mv.  

 

Antal sager i DBU, der involverer licensklubber: 

• 2022: 0 sager og henvendelser til DBU  

• 2023: 4 sager og henvendelser til DBU 

 

For den øvrige del af breddefodbolden uden for licenssystemet reguleres og håndteres 

klubskifter i en af DBU’s seks lokalunioner, som er selvstændige juridiske enheder.  

 

Lokalunioner fører ikke registre over eventuelle sager i forbindelse med klubskifter, men 

yder rådgivning og holdningsbearbejdning i den dialog, de har med klubberne lokalt. Lo-

kalunionerne har oplyst til DBU, at de fra tid til anden får henvendelser, men sjældent 

af så konkret karakter, at de kan gå videre med det som en oplyst klagesag.  

 

DBU tager den seneste tids debat om eksempler på klubskifter for yngre børn meget al-

vorligt og har også allerede reageret på baggrund heraf. DBU’s formand har anmodet 

DBU’s Talentudvalg om at drøfte emnet og vurdere behovet for eventuelle yderligere til-

tag for at komme overtrædelserne til livs. Ligeledes har DBU’s formand anmodet DBU’s 

lokalunioner om at drøfte emnet og vurdere behovet for yderligere tiltag lokalt. Endelig 

vil DBU også gennemgå sit eget regelsæt på området.” 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 108
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Side 2 

 

 

Jeg henholder mig til DBU’s svar. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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